СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве при разработке образовательных программ, реализуемых в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального образования «Самарский государственной экономический университет»
г. Самара

«____»______________2012 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Самарский       государственный       экономический       университет»  (далее – Университет), в лице ректора Хасаева Г.Р., действующего на основании Устава, и ____________________________________________(далее – Организация), в лице ______________________________, действующего на основании _______________________________  договорились о нижеследующем:
1. Цель договора

1.1. Организация взаимодействия в процессе разработки образовательной программы по направлению ___________________________________________________________, реализуемой в Университете.

2. Формы взаимодействия

2.1. Взаимодействие сторон в рамках настоящего договора осуществляется последующим направлениям:

- разработка по заданию Организации рабочих программ и учебно-методических материалов для обучающихся по направлению ___________________________ с учетом потребностей Организации в специализации кадров;

- обмен информацией, материалами и документацией в объеме, необходимом для разработки учебно-методических материалов для реализации образовательной программы по направлению ______________________________________________;

- привлечение представителей Организации в качестве независимых экспертов для анализа учебных планов и рабочих программ по направлению подготовки _____________________________________________________.

3. Обязанности сторон

3.1.
Определить специалистов Сторон для координации деятельности по Соглашению.

3.2. Содействовать в распространении информации и рекламе целей, задач и содержания деятельности, осуществляемой по настоящему Соглашению.

3.3. Использовать в совместной деятельности необходимые знания и компетенции, а также деловую репутацию и связи Сторон.

3.4.
Стороны вправе по предварительной договоренности привлекать к оказанию услуг третьих лиц, обладающих необходимыми для оказания услуг специальными знаниями, навыками, квалификацией и специальным оборудованием.

4.  Вступление в силу, изменение и прекращение Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания и считается заключенным на неопределенный срок.

4.2. Все изменения и/или дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменном виде в форме дополнительных соглашений.

4.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто любой из Сторон с предварительным уведомлением об этом другой Стороны в срок не позднее, чем за 15 календарных дней до предполагаемой даты расторжения. До расторжения настоящего Соглашения Стороны обязаны завершить расчеты до полного выполнения взаимных обязательств по всем договорам, приложениям и соглашениям, заключенным между Сторонами на основе и в рамках действия настоящего Соглашения.

4.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

5. Реквизиты и подписи сторон

	ФГБОУ ВПО «СГЭУ»

Ректор     ___________________                  Г.Р. Хасаев